

# Große Kreisstadt Aue-Bad Schlema

# Beschlussvorlage

Aue-Bad Schlema, 07.06.2022

Abteilung: Hauptamt

Bearbeiter: Frau Weiß

### Gegenstand:

Nachbesetzung eines Mitgliedes im Stadtentwicklungsausschusses

Beratungsfolge: Gremium		Termin	Vorlagenstatus	Beratungsstatus	Nr.:
Stadtrat		29.06.2022	öffentlich	beschließend	015/2022/10
Abstimmungsergebnis:	stimmberechtigt:	dafür:	dagegen:	Enthaltung:	
Abstimmungsergebnis:	stimmberechtigt:	dafür:	dagegen:	Enthaltung:	
Abstimmungsergebnis:	stimmberechtigt:	dafür:	dagegen:	Enthaltung:	

#### Beschluss:

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Aue-Bad Schlema einigt sich darauf, den durch Ausscheiden von Herrn Stefan Richter (Fraktion CDU/ALdU) freigewordenen Sitz im SEA mit Stadträtin Frau Kerstin Vana (Fraktion CDU/ALdU) zu besetzen. Die übrige bisherige Zusammensetzung bleibt unberührt.

## **Rechtliche Grundlagen:**

Gemeindeordnung für den Freistaat Sachsen (SächsGemO), Hauptsatzung der Großen Kreisstadt Aue-Bad Schlema, Geschäftsordnung für Stadtrat, Ausschüsse und Ortschaftsräte in Aue-Bad Schlema, jeweils in der derzeit gültigen Fassung jeweils in der derzeit gültigen Fassung

#### Sachverhalt:

Durch das Ausscheiden von Herrn Stefan Richter (Fraktion CDU/ALdU) aus dem Stadtrat und dem damit gleichzeitigen Ausscheiden als Mitglied des Stadtentwicklungsausschusses (SEA), muss für den Stadtentwicklungsausschuss ein neues Mitglied bestellt werden.

In der konstituierenden Sitzung des Stadtrates am 21.08.2019 erfolgte die Besetzung des Stadtentwicklungsausschusses und deren Stellvertreter durch Einigung. Insofern müsste auch eine Nachbesetzung durch Einigung erfolgen.

Insoweit schlägt die Verwaltung vor, die Nachbesetzung als Mitglied im Stadtentwicklungsausschuss, durch die Nachrückerin Frau Kerstin Vana (Fraktion CDU/ALdU) in Form einer Einigung (Einvernehmen) zu beschließen. Durch die Besetzung des Sitzes durch das Mitglied des Stadtrates der gleichen Fraktion (CDU/ALdU) bleibt die Sitzverteilung unberührt.

abgestimmt mit: Anlagen:	
Finanzwirtschaftliche Stellungnahme:	

gez. Kohl Oberbürgermeister

Version:30.07.21
Druck: 20.06.2022
(Diese Vorlage wurde maschinell erstellt und ist ohne Unterschrift gültig. Das Original liegt in der Stadtverwaltung Aue-Bad Schlema vor.)